ECOENERGIA

Nombre: ISAIAS YAM Teléfono: 9997697839
Potencia: 6.2kW Fecha: 10de Noviembre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 788990100345

ysa7kWhprom. TSNS $7a

TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,507 kWh y pagas a CFE EITip)
TE AHORRARAS LR EI4 AL BIMESTRE  $7,320 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$44,533.00 MXN $612.00 MXN

$43,921.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 3.2 ANOS
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ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 25 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250028

ISAIAS YAM
Tel: 9997697839
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

6200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado
1 Verificacidn

0 Material Eléctrico Certificado

0 Gestidn ante CFE

1 Solis Inverter 6 kW

0 Barda Perimetral del Panel

|
Subtotal $121,230.00

IVA $19,396.80

TOTAL (MXN)  $140,626.80

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @




ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 44,533.00 $ 612.00 $0.00 $ 43,921.00 $ 43,921.00 $-96,705.80
2 $ 45,868.99 $630.36 $ 0.00 $ 45,238.63 $ 45,238.63 $-51,467.17
3 $ 47,245.06 $649.27 $0.00 $ 46,595.79 $ 46,595.79 $-4,871.38
4 $ 48,662.41 $668.75 $0.00 $47,993.66 $ 47,993.66 $ 43,122.28
5 $50,122.28 $688.81 $0.00 $49,433.47 $49,433.47 $ 92,555.75
6 $51,625.95 $709.48 $0.00 $50,916.48 $50,916.48 $143,472.23
7 $53,174.73 $730.76 $0.00 $52,443.97 $52,443.97 $195,916.20
8 $ 54,769.97 $752.68 $0.00 $ 54,017.29 $ 54,017.29 $249,933.49
9 $56,413.07 $775-26 $0.00 $ 55,637.81 $55,637.81 $ 305,571.30
10 $58,105.46 $798.52 $0.00 $57,306.94 $57,306.94 $362,878.24
1 $59,848.63 $822.48 $ 0.00 $59,026.15 $59,026.15 $ 421,904.39
12 $ 61,644.09 $ 847.15 $ 0.00 $ 60,796.94 $ 60,796.94 $ 482,701.33
13 $ 63,493.41 $ 872.57 $0.00 $62,620.84 $62,620.84 $ 545,322.17
14 $ 65,398.21 $898.74 $0.00 $ 64,499.47 $ 64,499.47 $ 609,821.64
15 $ 67,360.16 $925.70 $0.00 $ 66,434.45 $ 66,434.45 $ 676,256.10
16 $ 69,380.96 $953.48 $0.00 $ 68,427.49 $ 68,427.49 $744,683.58
17 $71,462.39 $982.08 $0.00 $70,480.31 $70,480.31 $ 815,163.90
18 $ 73,606.26 $1,011.54 $0.00 $72,594.72 $72,594.72 $ 887,758.62
19 $75,814.45 $1,041.89 $0.00 $74,772.56 $74,772.56 $ 962,531.18
20 $78,088.89 $1,073.15 $ 0.00 $ 77,015.74 $ 77,015.74 $1,039,546.92
21 $ 80,431.55 $1,105.34 $0.00 $79,326.21 $79,326.21 $1,118,873.13
22 $ 82,844.50 $1,138.50 $0.00 $ 81,706.00 $ 81,706.00 $1,200,579.13
23 $ 85,329.83 $1,172.66 $0.00 $ 84,157.18 $ 84,157.18 $1,284,736.31
24 $ 87,889.73 $1,207.83 $0.00 $ 86,681.89 $ 86,681.89 $1,371,418.20
25 $90,526.42 $1,244.07 $0.00 $ 89,282.35 $89,282.35 $1,460,700.55

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $140,626.80 [ Ahorro acumulado anual $
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@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,481.9 1,499.1 1,432.8 1,579.7 1,645.5 1,528.9

Consumo actual 659.0 1,615.0 1,534.0 1,381.0 1,510.0 1,381.0

@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO




